1

2019 年 DE耐！

ブルテン-2019-001

2019/5/15発行

2019 DE耐！ 事務局

関係者 各位

2019 誰でもエンジョイ耐久“DE耐！”
開催日の日程変更

特別規則の変更及び追加

■標記の件につき、下記の通り変更及び追加をする。

《DE耐！ 全クラス宛》

●DE耐！開催日の変更 （特別規則書Ｐ11・Ｐ33・Ｐ34）

変更前）
開催日                       11月 9日（土） ・11月 10日（日）

申込み開始                    7月 31日(水)10:00

申込み終了                    9月 11日（水）24:00

    ↓

変更後）

開催日      10月 26日（土）・ 10月 27日（日）

申込み開始      7月 3日(水)10:00

申込み終了      8月 14日（水）24:00

チーム登録編成締切     9月 11日（水）

    （同ピット申請受付開始）

   チーム登録編成内容変更期限    9月 18日（水）

    （同ピット申請受付終了）

   受理書発送予定     10月 2日（水）

事前ショップ車検開始     8月 21日（水）

事前ショップ車検終了     10月 20日（日）

●４ストミニバイク走行会の中止 （Ｐ13）

10月 29日（火） の４ストミニバイク走行会は開催しない。

●第１章 DE耐！特別規則 第９条 参加ライダーの追加（特別規則書Ｐ35）

追加前）

『～1）18歳以下のライダーは、エアバッグを装着しなければならない。

     60歳以上のライダーも、エアバッグの装着を特に推奨します。2020 年より義務予定。』

         ↓

   追加後）

『 ～1）18歳以下のライダーは、エアバッグを装着しなければならない。

   60歳以上のライダーも、エアバッグの装着を特に推奨します。2020年より義務予定。

TRMC-S、SMSC ロードコース会員以外のライダーは、2019年 DE耐！決勝レース時にエアバッグを

装着し走行しなければならない。DE耐！限定会員や TRMC-S北ショートコース会員は、装着が必要。

エアバッグは、チーム内での共有使用（１つのエアバッグを複数人で使用）を可とする。』

motegi

2019/5/15

DE耐!

 2

●第１章 DE耐！特別規則 第５条 参加資格 ～５）ライダーの「安全運転座学」受講

（特別規則書Ｐ33）

変更前）
『 「MFJエンジョイライセンス」および「MFJ ピットクルーライセンス」での参加者は、当該年の「安全運転

座学」受講しなければならない。ただし、ロードコース、北ショートコース TRMC-S会員ならびに 2018 年の

DE耐！（ちょっと DE耐！除く）に参加ライダーは、｢安全運転座学｣受講は免除される。』

         ↓

   変更後）

『 「MFJエンジョイライセンス」および「MFJ ピットクルーライセンス」での参加者は、当該年の「安全運転

座学」受講しなければならない。ただし、ロードコース、北ショートコース TRMC-S会員もしくは 2018年の

DE耐！（ちょっと DE耐！除く）に参加ライダーは、｢安全運転座学｣受講は免除される。』

《ちょっと DE耐！ 全クラス宛》

●第２章 ちょっと DE耐！特別規則 第４６条 参加資格 ～５）ライダーの「安全運転座学」受講の変更

（特別規則書Ｐ５２）

変更前）
『 「MFJエンジョイライセンス」および「MFJ ピットクルーライセンス」での参加者は、当該年の「安全運転

座学」受講しなければならない。ただし、ロードコース、北ショートコース TRMC-S会員ならびに 2018 年の

DE耐！（ちょっと DE耐！除く）に参加ライダーは、｢安全運転座学｣受講は免除される。』

         ↓

   変更後）

『 「MFJエンジョイライセンス」および「MFJ ピットクルーライセンス」での参加者は、当該年の「安全運転

座学」受講しなければならない。ただし、ロードコース、北ショートコース TRMC-S会員もしくは 2018年の

DE耐！（ちょっと DE耐！除く）に参加ライダーは、｢安全運転座学｣受講は免除される。』

 《DE耐！ 全クラス・ちょっと DE耐！全クラス宛》

●第３章 車両規則 第８７条 車両規則基本仕様 ～２１）タイヤ・ホイール（P６８）

変更前）

『･１２インチ以外のホイールを使用の場合、タイヤ銘柄の指定はないが、タイヤのスピード

レンジ Q以上を使用しなければならない。』

         ↓

変更後）

『･１２インチ以外のホイールを使用の場合、タイヤ銘柄の指定はないが、タイヤのスピード

レンジ P（150km/h）以上を使用しなければならない。』

以上